
tyiwç.cf/'-// g e n e r a lc/e é$xyxeùvM <i

M o n te v id e o , -  5 M  ^

VISTO: la  s o l ic i tu d  d e  in fo rm a c ió n  p ú b l ic a  e f e c tu a d a  p o r  e l S r. A ld o  

D if i l ip p o , C .I .  3 .6 4 7 .0 2 4 -7  a l a m p a ro  d e  lo  d is p u e s to  p o r  la  L e y  N °  18 .381  d e  

17 d e  o c tu b re  d e  2 0 0 8 ;

RESULTANDO: I) q u e  d ic h a  L e y  t ie n e  p o r  o b je to  p r o m o v e r  la  t r a n s p a r e n c ia  

d e  la  fu n c ió n  a d m in is t r a t iv a  y  g a ra n t iz a r  e l a c c e s o  a  la  in fo rm a c ió n  p ú b l ic a ;

la  c a n t id a d  d e  te s t  d e  C o ro n a v iru s  r e a l iz a d o s  en  e l p a ís  d e s d e  e l 13 d e  m a rz o  a  

la  f e c h a , d is c r im in a d o  p o r  D e p a r ta m e n to  y  p r e s ta d o r  d e  s a lu d  

( p ú b l ic o /p r iv a d o ) .  Q u ié n  a s u m e  e l c o s to  e c o n ó m ic o  d e  lo s  m ism o s  (e l 

p r e s ta d o r  d e  s a lu d  lo  a d q u ie re  p o r  s u  c u e n ta  o  e l M S P  r e a l iz a  la  c o m p ra  y  lo  

d is t r ib u y e  e n tr e  la s  in s t i tu c io n e s  p ú b l ic a s  y  p r iv a d a s ) ,  c u á n to  d in e ro  d e b e  

a b o n a r  e l u s u a r io  p o r  la  r e a l iz a c ió n  d e  d ic h o  te s t ,  s i e s  q u e  d e b e  a b o n a r  a lg ú n  

c o s to  (e s  ig u a l  e n  la s  in s t i tu c io n e s  p ú b l ic a s  q u e  e n  la s  p r iv a d a s )  y  

c o n s id e r a c io n e s  o  c o m e n ta r io s  d e  c a rá c te r  r e le v a n te ;

CONSIDERANDO: q u e  d e  a c u e rd o  a  lo  d is p u e s to  p o r  e l a r t íc u lo  16 d e  la  

c i ta d a  d i s p o s ic ió n  le g a l,  e l a c to  q u e  r e s u e lv a  la  p e t ic ió n  d e b e  e m a n a r  d e l 

j e r a r c a  m á x im o  d e l In c is o  o  q u ie n  p o s e a  f a c u l ta d e s  d e le g a d a s  a l e fe c to ;  

ATENTO: a  lo  p r e c e d e n tem e n te  e x p u e s to  y  a  lo  e s ta b le c id o  p o r  R e s o lu c ió n  

M in is te r ia l  N °  3 8 /9 9 1  d e  2 2  d e  e n e ro  d e  1991 ;

I o) A u to r íz a s e  e l a c c e s o  a  la  in fo rm a c ió n  s o l ic i ta d a  p o r  e l S r . A ld o  

D if i l ip p o , C .I . 3 .6 4 7 .0 2 4 -7 ,  a l am p a ro  d e  lo  d is p u e s to  p o r  la  L e y  N °  

18 .381  d e  17 d e  o c tu b re  d e  2 0 0 8 .

I I)  q u e  e l p e t ic io n a n te  s o l ic i ta  in fo rm a c ió n  r e la c io n a d a  c o n

LA DIRECCION GENERAL DE SECRETARIA

en ejercicio de las atribuciones delegadas

R E S U E L V E :

RES DIGESE Nº 140-2020.pdf

28Documento: 12/001/3/1863/2020  Actuación: 11



2 o) N o t if íq u e s e  al s o l ic i ta n te  a  t r a v é s  d e  S e c re ta r ía  d e  la  D ir e c c ió n  G en e ra l  

d e  S e c re ta r ía . P a s e  a l D e p a r tam e n to  d e  C o m u n ic a c io n e s  p a ra  su  

p u b l ic a c ió n  en  la  w e b  in s t itu c io n a l . C u m p lid o , a rc h ív e s e .

R e s . N °

R e f. N ° 0 0 1 -3 -1 8 6 3 -2 0 2 0  

V F

RES DIGESE Nº 140-2020.pdf

29Documento: 12/001/3/1863/2020  Actuación: 11


